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 Lagen om skatteuppbörd ändades med lag (882/2012) som trädde i kraft 1 

januari 2013 så att befogenhet i beviljandet av befrielse från kommunal- 
och fastighetsskatt flyttades till Skatteförvaltningen från och med 1 juni 
2013. Kommunen har möjligheten att hålla kvar beslutsrätt i ärendet 
gällande både eller bara en skattesort för följande tre års period. 

 
 Fullmäktigen fattade 4 mars 2013 § 38 att beslutsrätt inte ska hållas kvar så 

det flyttades till Skatteförvaltningen för period 1 juni 2013 till 31 december 
2015. Därefter fattade fullmäktigen 7 september 2015 § 31 beslut att hålla 
kvar beslutsrätt gällande beviljande av befrielse från fastighetsskatt för 
period 1 januari 2016 till 31 december 2018 och 1 januari 2019 till 31 
december 2021. Meddelandet om kvarhållande av beslutsrätt som har gjorts 
tidigare är i kraft gällande ansökningar som har gjorts senast 31 december 
2021. 

 
 För att hålla kvar beslutsrätten gällande ansökningar under period 1 januari 

2022 till 31 december 2024 måste kommunen meddela om beslutet till 
Skatteförvaltningen senast 19 november 2021. Befogenhet att fatta beslut 
om kvarhållande av beslutsrätt hör till fullmäktigen om fullmäktigen inte 
har delegerat sin befogenhet till kommunens annan myndighet med 
bestämmelsen i stadgan enligt § 91 i kommunallagen. 

 
 Befrielse från skatt kan beviljas endast på ytterst exceptionella lägen. 

Befrielse kan beviljas från skatt och dröjsmålspåföljder antingen delvis eller 
helt. Befrielse kan inte beviljas från förskott på inkomstskatten. Befrielse 
från skatt och dröjsmålspåföljder kan ansökas om skattebetalningsförmåga 
har försämrats väsentligt på grund av till exempel sjukdom, arbetslöshet, 
underhållsskyldighet eller av någon annan motsvarande orsak. 

 
 Till Skatteförvaltningen har inlämnats ganska få ansökningar om befrielse 

och befrielsebeslut fattas bara några stycken under ett år. Också i Pyttis har 
antalet befrielseansökningar varit ganska liten så ärendet i fråga är närmast 
principiell utan ekonomisk betydelse. 

 
Beslutsförslag Kommunstyrelsen förslår fullmäktigen att kommunen håller kvar 

beslutsrätten gällande beviljandet av befrielse från fastighetsskatt för period 
1 januari 2022 till 31 december 2024. 

 
Beslut Godkändes. 
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Beslutsförslag Kommunstyrelsen förslår fullmäktigen att hålla kvar beslutsrätten gällande 
beviljandet av befrielse från fastighetsskatt för period 1 januari 2022 till 31 
december 2024. 
 

Beslut Godkändes. 


